
Öffentliche Ausschreibung nach VOB

Bauvorhaben: Erweiterung Pflegeheim " Ita von Toggenburg " in Horb a. N. 

Auftraggeber: Katholische Spitalstiftung Horb am Neckar

Gutermannstraße 11

72160 Horb am Neckar

Folgende Bauarbeiten werden nach VOB ausgeschrieben:

Eröffnungstermin

Nr. Gewerk 19.01.2024

1 323 Putz- und Stuckarbeiten 10:00 Uhr

Innenputz Gips 480 qm

Fassade WDVS mit MF dämmung Wand und Decke 350 qm

2 325 Estricharbeiten 10:10 Uhr

Calziumsulfat Heizestrich CA 1.700 qm

gebundene Splittschüttung auf Holzdecken 1.300 qm

3 327.1 Schreinerarbeiten allgemein 10:20 Uhr

Innensims Multiplex mit HPL Beschichtung 90 lfm

Dienstplatz Trennwände mit Holztür und Sichtfenster 4 Stk.

abgehängte Holz Akustikdecken 470 qm

4 327.2 Schreinerarbeiten Türen 10:30 Uhr

Holztürblätter mit HPL Beschichtung und

fertiglackierten Stahlzargen 2 tlg. 55 Stk.

Brandschutztüren Holz mit Stockzarge 6 Stk.

5 327.3 Handläufe und Wandschutzplatten 10:40 Uhr

Holzhandläufe 90 lfm

Wandschutzplatten und Eckschutzprofile Kunststoff 250 lfm

6 331.1 Stahlbauarbeiten 10:50 Uhr

Außen Podesttreppe 2 geschosig 1 Stk.

Stahlsteg Länge ca.6,00 m 1 Stk.

Rolltor 1 Stk.

7 331.2 Metallbauarbeiten Stahl-Glastüren 11:00 Uhr

Brandschutztüren T RS, fertiglackiert 7 Stk.

8 333 Maler- und Lackierarbeiten 11:10 Uhr

Wandanstrich mit Vliesunterlage 3.400 qm

Deckenanstrich GK Abhangdecken 750 qm

Deckenanstrich UV Schutzanstrich auf Holz 500 qm

9 337 Trockenbauarbeiten 11:20 Uhr

GK Wände 330 qm

GK Vorsatzschalen vor Holzwänden 1.000 qm

GK Loch Abhangdecken 400 qm

GK Abhangdecken 250 qm

10 343 Mobilwand 11:30 Uhr

Mobilwand L 6,0 m mit Drehtür, Halbautomatik 1 Stk.

11 410 Sanitärinstallation 10:00 Uhr

Schmutz-/Regenwasserleitungen 225 lfm

Wasserleitungen 600 lfm

Sanitäre Einrichtungen 19 Stk.

Abluft WC Anlagen 15 Stk.

Leichtbauinstallationswände 90 qm

Anschluss bauseitige Nasszellen 30 Stk.

12 420 Heizungsinstallation 10:15 Uhr

Heizungsleitungen 550 lfm

Fußbodenheizung 1.800 qm

dezentrale Fassadenlüfter 30 Stk.

Edelstahl Zuluftturm 1 Stk.

Klima Split Gerät 9 Stk.

13 440 Elektroinstallation 10:00 Uhr

Sicherheitsbatterieanlage mit 66 Leuchten

1 Hauptverteilung und 4 Unterverteilungen

Starkstromkabel 14.500 lfm

Schwachstromkabel 8.000 lfm

Leuchten 480 Stk.

KNX Sensoren und Aktoren 200 Stk.



Gesamtbauzeit: Juni 2023 bis September 2024

Angebots- Die Leistungsverzeichnisse können schriftlich bis zum 08.12.2023 angefordert werden.

anforderung: Gewerke 1-10 im Architekturbüro KTL, Oberndorferstraße 73 in 78628 Rottweil

Gewerke 11-12 HLS Installationen im Büro Westhauser, Hölderlinstraße 4 in 78573 Wurmlingen

Gewerk 13 Elektroinstallation im Büro Strehlau, Grozstraße 29 in 72475 Bitz

Versand: Der Versand der Leistungsverzeichnisse erfolgt ab dem 11.12.2023 an die Wettbewerbsteilnehmer,

die die Unterlagen fristgerecht angefordert haben.

Angebots-

abgabe und Freitag, den 19.01.2024 in verschlossenem Umschlag

-eröffnung: Gewerke 1-10 im Architekturbüro KTL, Oberndorferstraße 73 in 78628 Rottweil

Gewerke 11-12 HLS Installationen im Büro Westhauser, Hölderlinstraße 4 in 78573 Wurmlingen

Gewerk 13 Elektroinstallation im Büro Strehlau, Grozstraße 29 in 72475 Bitz

Zur Eröffnung

sind zugelassen: Bieter und ihre Bevollmächtigten

Zuschlagsfrist: Ablauf der Zuschlagsfrist 15.03.2024

Sicherheiten: Als Sicherheit für die Vertragserfüllung/Gewährleistung wird eine Bürgschaft eines in der

Bundesrepublik zugelassenen Kreditinstituts oder Kreditversicherers in Höhe von 5 % / 3 % der

Auftrag-/Abrechnungssumme verlangt. 

Auskünfte: Auskünfte und Planeinsicht nach telefonischer Anmeldung im Büro der Architekten / Fachplaner.

KTL Architekten

Oberndorfer Straße 73

78628 Rottweil

Tel. 0741 / 5302-0

Der Dateiversand  beinhaltet die Übermittlung der LV-Unterlagen incl.  der Anlagen usw.  als pdf - und  gaeb Datei.

Das ausgefüllte LV ist nach der Bearbeitung ausgedruckt in Papierform zum Eröffnungstermin abzugeben.


